

به نام خداوند بخشنده و مهربان

نام درس: فارسی ۱ پایه و رشته: دهم تجربی و ریاضی		اداره آموزش و پرورش شهرستان دزفول دبیرستان غیردولتی دخترانه حجاب متوسطه دوم	تاریخ: ۱۴۰۲ / ۱۰ / ۲۶
ساعت امتحان: ۸ صبح مدت امتحان: ۶۰ دقیقه		امتحانات سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۳ (دی ماه ۱۴۰۲)	طراح: آفرین کماندار
ردیف	نام و نام خانوادگی:	بارم	
۱	قلمرو زبانی (۷ نمره) معنی واژگان مشخص شده را بنویسید الف) در حمام شوخ از تن باز کنیم ب) هر که داد از خویشتن بدهد از داور مستغنی باشد ج) بنا و عمله ها تندتند کار میکردند د) شفق آینه دار نجابت توست ه) یوسف سیرتش نیکوترین سیرت هاست	۱,۵	
۲	شکل درست واژه املایی را بنویسید الف) وین بوم مهنت از پی آن تا کند خراب / بر دولت آشیان شما نیز بگذرد ب) گودالی چنین رفیع ندیده بودم. در حزیز هم میتوان عزیز بود.	۱	
۳	نقش دستوری واژگان مشخص شده را بنویسید الف) ز رخسارش فرو میریخت اشکی ب) خبری سخت ناخوش در لشگرگاه افتاده بود	۰,۵	
۴	کدام یک از این واژه‌ها دو تلفظی هستند؟ یادگار - پرستار - خواستار - کردگار	۰,۵	
۵	فعل رفته ام را با حفظ شخص، به زمان های خواسته شده ببرید؟ ماضی بعید: مضارع التزامی:	۰,۵	
۶	پسوند «ک» در هر کدام با چه معنایی به کار رفته است؟ پسرک: مردک:	۰,۵	
۷	رابطه معنایی واژه های زیر را بنویسید? بدن و دست: عشق و محبت:	۱	
۸			

۰,۷۵ ۱ ۰,۷۵ ۰,۵ ۱ ۰,۵ ۰,۵	<p>به نثر روان بنویسید؟ الف) گل از شوق تو خندان در بهار است / از آتش رنگهای بیشمار است ب) ابر ز من حامل سرمایه شد / باغ ز من صاحب پیرایه شد ج) تو تنها تر از شجاعت / در گوشه روشن وجدان تاریخ ایستاده ای / به پاسداری از حقیقت د) بر تیر جورتان ز تحمل سپر کنیم / تا سختی کمان شما نیز بگذرد ه) نه خدا توانمش خواند نه بشر توانمش گفت / متحیرم چه نامم شه ملک لافتی را و) دلا چنان معاش کن گرت بلغزد پای / فرشته ات به دو دست دعا نگه دارد ز) قرآن مانند است به بهشت جاودان. در این هزارگونه نعمت است و در آن هزارگونه پند و حکمت</p>	۱۶
۱.	مفهوم عبارت زیر چیست؟ «خلف صدق نیاکان هنرور خود بود»	۱۷
۰,۵	سیف فرغانی کیست؟	۱۸
۰,۵	چرا نویسنده میگوید: همه کس را به سزا حق شناس باش «خاصه قرابت خویش را»؟	۱۹
۰,۵	<p>چه مرگی غبطه ی بزرگ زندگانی است؟ مرگت چنان زندگی را به سخره گرفت و آن را بی قدر کد که مردنی چنان غبطه بزرگ زندگانی شد</p>	۲۰
۲۰	جمع بارم: "موفق و پیروز باشید"	

به نام خداوند بخشنده و مهربان

تاریخ: ۱۴۰۲ / ۱۰ / ۲۶	دبیرستان غیردولتی دخترانه حجاب متوسطه دوم	نام درس: فارسی ۱ پایه و رشته: دهم تجربی و ریاضی	
طراح: آفرین کماندار	امتحانات سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۳ (دی ماه ۱۴۰۲)	ساعت: ۸ صبح مدت: ۶۰ دقیقه	
بارم	سوالات		ردیف
	الف) چرک ب) حق و عدالت / بی نیاز ج) کارگر د) غروب ه) باطن		۱
	الف) محنت ب) حزیض		۲
	الف) نهاد ب) قید		۳
	یادگار - کردگار		۴
	ماضی بعید: رفته بودم مضارع التزامی: بروم		۵
	پسرک: تصغیر مردک: توهین و بی ارزشی		۶
	بدن و دست: تضمین عشق و محبت: ترادف		۷
	متمم		۸
	مادر مهربان / مادر مریم		۹
	الف		۱۰
	الف) کنایه ب) مجاز ج) مجاز / تناسب د) ایهام		۱۱
	شعر چشمه: نیمایوشیج سفر به بصره: ناصر خسرو		۱۲
	حرمت گذاشتن به بزرگتر به حد و اندازه ی درست		۱۳
	برو ای گدای مسکین در خانه علی زن که نگین پادشاهی دهد از کرم گدا را تا عهد تو دربستم عهد همه بشکستم بعد از تو روا باشد نقض همه پیمان ها		۱۴
	دیوارهای شهر را از جنس عدالت بکن و راه ها را ایمن کن فقیر بود و مال زیادی نداشت که به من کمک کند		۱۵

الف) گل به لطف تو در بهار شکوفا میشود و به خاطر تو اینهمه رنگ و تنوع دارد
ب) ابر بخاطر من دارای سرمایه باارزش باران شده است و باغ بخاطر من زینت گل و گیاه و میوه ها را دارد
ج) تو با شجاعت و تنها به وضوح در داستانهای تاریخی حضور داری و نگهبان حقیقت هستی
د) ما صبر و تحمل را مانند سپر در مقابل ظلم شما قرار میدهیم تا این دوران سختی و زور و ستم شما بگذرد
ه) نه مقام خدا را دارد و نه مانند بقیه انسان عادی است. نمیدانم پادشاه سرزمین جوانمردان را چه بنامم
و) ای دل جووری زندگی کن که اگر پایت لغزید و گناه کردی فرشته برا بخشش تو دعا کند
ز) قرآن شبیه به بهشت است. در بهشت هزاران نعمت هست و در قرآن هزاران درس و دانش

۱۶

جانشین راستین گذشتگان هنرمند خود بود

۱۷

شاعر قرن هفتم که در مقابل مغولان شعر جسورانه سرود

۱۸

چون فامیل از ما انتظار بیشتری دارد و در سختی هم بیشتر به کمک ما می شتابد

۱۹

مردنی بزرگوارانه و شهید شدن

۲۰

۲۰ جمع بارم :



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد